
RR\1310801CS.docx PE765.249v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2024-2029

Dokument ze zasedání

A10-0020/2024

21.11.2024

ZPRÁVA
o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků 
z Fondu solidarity Evropské unie na poskytnutí pomoci Německu a Itálii 
v souvislosti s povodněmi, k nimž došlo v roce 2024
(COM(2024)0480 – C10-0162/2024 – 2024/0284(BUD))

Rozpočtový výbor

Zpravodaj: Giuseppe Lupo



PE765.249v02-00 2/14 RR\1310801CS.docx

CS

PR_BUD_Funds

OBSAH

Strana

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ..........................................................3

PŘÍLOHA: ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY...............................7

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................9

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY
...................................................................................................................................................12

INFORMACE O PŘIJETÍ PŘÍSLUŠNÝM VÝBOREM.........................................................13

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................14



RR\1310801CS.docx 3/14 PE765.249v02-00

CS

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Fondu 
solidarity Evropské unie na poskytnutí pomoci Německu a Itálii v souvislosti 
s povodněmi, k nimž došlo v roce 2024
(COM (2024)0480 – C10-0162/2024 – 2024/0284(BUD))

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM 
(2024)0480 – C10-0162/2024),

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002 o zřízení 
Fondu solidarity Evropské unie1,

– s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým 
se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–20272, a zejména na článek 9 tohoto 
nařízení,

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským 
parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, spolupráci 
v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních 
zdrojích, včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů3, a zejména na bod 10 této 
dohody,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1058 ze dne 
24. června 2021 o Evropském fondu pro regionální rozvoj a o Fondu soudržnosti4, 

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne 
2. prosince 2021, kterým se stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být 
vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány 
SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským 
zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) 
č. 1305/2013 a (EU) č. 1307/20135, 

– s ohledem na své usnesení ze dne 27. února 2024 o návrhu nařízení Rady, kterým se 
mění nařízení (EU, Euratom) 2020/2093, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na 
období 2021–20276,

1 Úř. věst. L 311, 14.11.2002, s. 3, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj.
2 Úř. věst. L 433, 22.12.2020, s. 11, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj.
3 Úř. věst. L 433, 22.12.2020, s. 28, ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj.
4 Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 60, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1058/oj.
5 Úř. věst. L 435, 6.12.2021, s. 1–186, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj. 
6 Přijaté texty, P9_TA(2024)0082.

http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj
http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1058/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj


PE765.249v02-00 4/14 RR\1310801CS.docx

CS

– s ohledem na své usnesení ze dne 20. října 2021 o účinnosti využívání finančních 
prostředků z Fondu solidarity EU členskými státy v případě přírodních katastrof7,

– s ohledem na své usnesení ze dne 18. května 2021 o přezkumu Fondu solidarity 
Evropské unie8,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A10-0162/2024),

A. vzhledem k tomu, že dne 30. května 2024 bylo Německo zasaženo přívalovými dešti, 
které v jižním Německu na začátku června způsobily extrémní záplavy, což podle 
Komise vedlo k šesti úmrtím a celkovým přímým škodám ve výši 4 131,6 milionu 
EUR;

B. vzhledem k tomu, že dne 29. června 2024 byla Itálie vystavena silným bouřím, které 
způsobily rozvodnění řek a potoků v autonomním regionu Valle d’Aosta, což vedlo k 
celkovým přímým škodám, jejichž výši italské orgány odhadují na 158,39 milionu 
EUR;

1. vyjadřuje hlubokou solidaritu se všemi oběťmi, jejich rodinami a všemi osobami 
postiženými ničivými povodněmi v Německu a Itálii, jakož i s celostátními, 
regionálními a místními orgány zajišťujícími pomoc;

2. vítá toto rozhodnutí jako hmatatelný a viditelný projev solidarity Unie s jejími občany a 
s regiony v postižených oblastech v Německu a Itálii;

3. připomíná, že je důležité informovat veřejnost o hmatatelných přínosech Fondu 
solidarity Evropské unie (EUSF) a dále zvyšovat povědomí občanů o nástrojích a 
programech Unie;

4. upozorňuje na rostoucí počet závažných, ničivých a smrtících přírodních katastrof v 
Evropě a vyzývá členské státy a Komisi, aby investovaly do opatření ke zmírnění 
změny klimatu a přizpůsobení se této změně s cílem zabránit lidským a hospodářským 
ztrátám; domnívá se, že s ohledem na nadcházející návrh Komise týkající se nového 
víceletého finančního rámce a následná interinstitucionální jednání by měl být 
výrazně navýšen rozpočet EUSF nebo jeho ekvivalentu a že EUSF nebo jeho ekvivalent 
musí občanům poskytovat pomoc úměrnou rozsahu příslušných katastrof; konstatuje, že 
výrazné navýšení EUSF by členským státům umožnilo reagovat na katastrofy účinněji a 
rychleji, přičemž jiné nástroje, zejména fondy soudržnosti, jejichž hlavním účelem není 
reakce na katastrofy, by mohly zůstat zachovány;

4a. upozorňuje na značné škody, které původně způsobily zemědělské půdě a zemědělským 
podnikům, dopravní infrastruktuře, a zejména malým vesnicím a městům mimo městské 
regiony; zdůrazňuje, že v důsledku změny klimatu jsou vůči přírodním katastrofám 
obzvláště zranitelné ostrovy a pobřežní regiony; uznává, že jevy, jako jsou zemětřesení, 
povodně, sopečné výbuchy a sucha, jež postihují rovněž jezera a řeky, představují 
rostoucí hrozbu pro mnoho evropských regionů, zejména ve Středomoří; má 

7 Úř. věst. C 184, 5.5.2022, s. 82.
8 Úř. věst. C 15, 12.1.2022, s. 2.



RR\1310801CS.docx 5/14 PE765.249v02-00

CS

pochybnosti o tom, zda je EUSF odpovídajícím způsobem sladěn s mimořádnými 
potřebami souvisejícími s přizpůsobením se změně klimatu na těchto obzvláště 
nestabilních územích; domnívá se proto, že ostrovy a pobřežní regiony by měly v rámci 
EUSF obdržet odpovídající finanční prostředky, aby bylo možné řešit jejich specifickou 
zranitelnost; vyzývá členské státy, aby vzaly v úvahu, že přírodními katastrofami jsou 
obzvláště postiženy zranitelné skupiny obyvatel, neboť socioekonomické faktory dále 
brání jejich schopnosti zotavit se;

5. zdůrazňuje, že EUSF je pouze nápravným nástrojem a že Unie by se měla i nadále 
zabývat přizpůsobováním se změně klimatu a jejím zmírňováním, a to prostřednictvím 
podpory evropských a vnitrostátních politik zaměřených na předcházení přírodním 
katastrofám; zdůrazňuje, že zpráva agentury EEA č. 1/2024 – Evropské posouzení 
klimatických rizik obsahovala varování, že Unie není na dopady změny klimatu 
připravena, a podtrhuje, že je nutné přijmout opatření, která zabrání tomu, aby zjištěná 
klimatická rizika dosáhla kritických úrovní; vyzývá členské státy a Komisi k přijetí 
opatření nezbytných k tomu, aby Unie splnila závazky přijaté v rámci Pařížské dohody; 
připomíná, že je nutná účinná součinnost s dalšími politikami a programy Unie, a 
zdůrazňuje, že členské státy by měly co nejlépe využívat možností financování, zejména 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu+ a programů 
rozvoje venkova; vyzývá Komisi, aby s náležitou naléhavostí posoudila veškeré 
odůvodněné žádosti členských států o to, aby byly v rámci jejich národních plánů pro 
oživení a odolnost přerozděleny finanční prostředky na pomoc při přírodních 
katastrofách, a to v souladu s pravidly stanovenými v nařízení o Nástroji pro oživení a 
odolnost; rovněž upozorňuje na nutnost zavádět preventivní opatření, a to nejen s cílem 
zmírnit budoucí škody, ale také zabránit zhoršení rizikových faktorů v důsledku 
katastrofických událostí, jako jsou povodně, přírodní požáry, sesuvy půdy nebo 
vysychání jezer a řek; podtrhuje význam přiměřené flexibility mezi různými programy; 
zdůrazňuje, že pomoc poskytovaná v rámci EUSF by neměla být na úkor evropského 
financování, které členské státy získávají v rámci jiných programů nebo politik Unie; 
připomíná, že členské státy mohou poskytovat státní podporu v souladu s platnými 
pravidly Unie, zejména zemědělským podnikům, které utrpěly škody v důsledku 
přírodních katastrof;

6. konstatuje, že Komise dne 21. října 2024 předložila legislativní návrh na regionální 
mimořádnou podporu na rekonstrukci po přírodní katastrofě9 a na zvláštní opatření v 
rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) za účelem 
poskytnutí dodatečné pomoci členským státům postiženým přírodními katastrofami10, 
aby byla zajištěna větší flexibilita při využívání finančních prostředků;

7. připomíná důležitost rychlého a důkladného posouzení škod, které náležitě zohlední 
hospodářské důsledky, a vyzývá ke zvýšenému operativnímu úsilí s cílem zkrátit 
průměrnou dobu uvolňování zálohových plateb a zároveň zajistit ochranu rozpočtu 

9 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady RESTORE – Regionální mimořádná podpora na rekonstrukci, 
kterým se mění nařízení (EU) 2021/1058 a nařízení (EU) 2021/1057, předložený Evropskou komisí dne 21. října 
2024 (COM(2024)0496).
10 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 2020/2220, pokud jde o zvláštní 
opatření v rámci EZFRV k poskytnutí dodatečné pomoci členským státům postiženým přírodními katastrofami, 
předložený Evropskou komisí dne 21. října 2024 (COM(2024)0495).



PE765.249v02-00 6/14 RR\1310801CS.docx

CS

Unie;

8. zdůrazňuje, že je naléhavě nutné uvolnit okamžitou finanční pomoc prostřednictvím 
EUSF, aby bylo zajištěno, že se podpora dostane do postižených regionů včas; 

9. schvaluje rozhodnutí uvedené v příloze k tomuto usnesení;

10. pověřuje svou předsedkyni, aby podepsala toto rozhodnutí společně s předsedou Rady a 
aby zajistila jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

11. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto usnesení včetně přílohy Radě a Komisi.



RR\1310801CS.docx 7/14 PE765.249v02-00

CS

PŘÍLOHA: ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY

o uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie na poskytnutí pomoci Německu 
a Itálii v souvislosti s povodněmi, k nimž došlo v roce 2024

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002 o zřízení Fondu 
solidarity Evropské unie1, a zejména na čl. 4 odst. 3 tohoto nařízení,

s ohledem na nařízení Rady 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se stanoví víceletý 
finanční rámec na období 2021–20272, a zejména na článek 9 tohoto nařízení,

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech 
a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních zdrojích, včetně plánu zavádění nových 
vlastních zdrojů3, a zejména na bod 10 této dohody,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Cílem Fondu solidarity Evropské unie (dále jen „fond“) je umožnit Unii rychle, účinně 
a pružně reagovat na mimořádné situace a projevit solidaritu s obyvatelstvem oblastí 
postižených závažnými či regionálními přírodními katastrofami nebo závažným 
ohrožením veřejného zdraví.

(2) Výše fondu nesmí přesáhnout maximální částky uvedené v článku 9 nařízení Rady 
(EU, Euratom) 2020/2093 ve znění nařízení (EU, Euratom) 2024/7654.

(3) Dne 20. srpna 2024 podalo Německo žádost o uvolnění prostředků z fondu 
v souvislosti s povodněmi v jižním Německu v květnu 2024.

(4) Dne 20. září 2024 podala Itálie žádost o uvolnění prostředků z fondu v souvislosti 
s povodněmi v italském autonomním regionu Valle d’Aosta dne 29. června 2024.

(5) Výše uvedené žádosti splňují požadavky pro poskytnutí finančního příspěvku z fondu, 
jež jsou stanoveny v článku 4 nařízení (ES) č. 2012/2002.

(6) Z fondu by proto měly být uvolněny prostředky na finanční příspěvek Německu 
a Itálii. 

(7) Aby byla doba potřebná pro uvolnění prostředků z fondu co nejkratší, mělo by být toto 
rozhodnutí použitelné ode dne jeho přijetí,

1 Úř. věst. L 311, 14.11.2002, s. 3, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj.
2 Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 11, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj.
3 Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 28, ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj.
4 Nařízení Rady (EU, Euratom) 2024/765 ze dne 29. února 2024, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) 
2020/2093, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (Úř. věst. L, 2024/765, 29.2.2024, 
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).



PE765.249v02-00 8/14 RR\1310801CS.docx

CS

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1
V rámci souhrnného rozpočtu Unie na rozpočtový rok 2024 se z Fondu solidarity Evropské 
unie uvolňují následující částky v prostředcích na závazky i v prostředcích na platby 
v souvislosti s přírodními katastrofami:

a) Německu se poskytuje částka ve výši 112 071 681 EUR v souvislosti s povodněmi 
v květnu a červnu 2024;

b) Itálii se poskytuje částka ve výši 3 959 872 EUR v souvislosti s povodněmi 
v autonomním regionu Valle d’Aosta dne 29. června 2024. 

Článek 2
Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.
Použije se ode dne [datum přijetí]*.

V Bruselu dne

Za Evropský parlament Za Radu
předsedkyně předseda/předsedkyně

* Datum vloží Parlament před vyhlášením v Úředním věstníku.



RR\1310801CS.docx 9/14 PE765.249v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Komise navrhuje uvolnit prostředky z Fondu solidarity Evropské unie (EUSF) v souladu 
s nařízením Rady (ES) č. 2012/2002 (nařízení o EUSF) ve výši 116 031 553 EUR na poskytnutí 
pomoci Německu a Itálii v souvislosti s povodněmi, které tyto země postihly v roce 2024.

Německo – závažná katastrofa: povodně v jižním Německu v květnu 2024

Dne 30. května 2024 zasáhly spolkové země Bavorsko a Bádensko-Württembersko přívalové 
deště, které na začátku června způsobily v jižním Německu extrémní záplavy. Hladina vody na 
mnoha místech překračovala historické hodnoty a v 18 bavorských okresech byl vyhlášen 
výjimečný stav. Povodňová katastrofa způsobila šest úmrtí a selhání několika přehrad 
v regionu, což si vyžádalo evakuaci několika obcí a záchranné mise. Záplavová voda 
a naplavený odpad poškodily mosty, železniční sítě a silnice, což mělo v postižených oblastech 
dopad na cestování po zemi. Vážně byla zasažena železniční doprava a v jednom případě došlo 
po sesuvu půdy k vykolejení expresního vlaku přepravujícího 185 cestujících.

Komise odhaduje celkové přímé škody způsobené touto katastrofou na 4 131,6 milionu EUR. 
Tato částka překračuje prahovou hodnotu „závažné přírodní katastrofy“ pro Německo ve výši 
3 miliard EUR v cenách v roce 2011, což odpovídá 3,8 miliardy EUR v cenách v roce 2024. 
Zmíněná katastrofa tedy naplňuje znaky „závažné přírodní katastrofy“ podle čl. 2 odst. 2 
nařízení o fondu EUSF.

Itálie – regionální katastrofa: povodně v regionu Valle d’Aosta

Dne 29. června 2024 přinesly silné bouře značné srážky, které vedly k rozvodnění řek a potoků. 
Přívalové povodně způsobily rozsáhlé škody na infrastruktuře, narušení služeb a izolaci 
komunit v autonomním regionu Valle d’Aosta. Záplavy postihly 58 % obcí na území Valle 
d’Aosta. Postižená plocha představuje přibližně 66 % celkové rozlohy regionu. K nejvíce 
postiženým obcím patřily Aymavilles, Cogne a Valtournenche. Katastrofou bylo přímo 
zasaženo více než 52 000 obyvatel a 4 800 podniků.

V žádosti byly tyto povodně prezentovány jako „regionální přírodní katastrofa“, což je dle 
vymezení v čl. 2 odst. 3 nařízení o fondu EUSF jakákoli přírodní katastrofa, jež má v regionu 
na úrovni NUTS 2 některého způsobilého státu za následek přímé škody přesahující 1,5 % 
hrubého domácího produktu (HDP) daného regionu. Italské orgány odhadují celkové přímé 
škody způsobené touto katastrofou na 158,39 milionu EUR. Tato částka přesahuje uvedenou 
použitelnou prahovou hodnotu pro „regionální katastrofy“, která v roce 2024 pro region Valle 
d’Aosta činí 71,05 milionu EUR.

Závěr

Metodika výpočtu pomoci byla stanovena ve výroční zprávě fondu EUSF (2002–2003) 
a schválena Radou a Evropským parlamentem. Komise proto navrhuje rozpočtovému orgánu, 
aby v souvislosti s žádostmi Německa a Itálie uvolnil tyto částky:



PE765.249v02-00 10/14 RR\1310801CS.docx

CS

Nařízení Rady 2024/7655 ze dne 29. února 2024, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) 
2020/2093, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–2027, rozdělilo rezervu 
na solidaritu a pomoc při mimořádných událostech (SEAR) na dva samostatné nástroje: rezervu 
evropské solidarity a rezervu na pomoc při mimořádných událostech. Rezerva evropské 
solidarity s roční částkou 1 016 milionů EUR (v cenách roku 2018, což odpovídá 
1 144,2 milionu EUR v cenách roku 2024) bude použita na pomoc při reakci na mimořádné 
situace, na něž se vztahuje fond EUSF. 
Aby se zabránilo předčasnému vyčerpání ročního přídělu, stanoví čl. 3 odst. 7 nařízení o fondu 
EUSF a čl. 9 odst. 2 druhý pododstavec pozměněného nařízení o VFR, že k 1. říjnu každého 
roku zůstává vždy k dispozici 25 % ročního přídělu fondu EUSF (tj. 286 milionů EUR na rok 
2024).
A konečně, v souladu s čl. 4a odst. 4 nařízení o fondu EUSF byla částka 50 000 000 EUR již 
zahrnuta do souhrnného rozpočtu EU na rok 2024 (v prostředcích na závazky i v prostředcích 
na platby) na vyplacení případných záloh.
Maximální částka, kterou může fond EUSF v této fázi z přídělu z rezervy evropské solidarity 
na rok 2024 použít, proto činí 297 420 718 EUR, což umožňuje pokrýt potřeby plateb v rámci 
tohoto uvolnění prostředků.

Částka, která je k dispozici v rámci fondu EUSF na rok 2024:  

Celkový roční příděl z EUSF na rok 2024 (včetně tranše z 1. října) 1 144 181 018
Úvěry rezervované na zálohy (–) 50 000 000
Částka uvolněná na základě prvního rozhodnutí o uvolnění prostředků (–) 796 760 300
Částka, která je k dispozici pro uvolnění prostředků (bez záloh) 297 420 718
Částka navržená k uvolnění podle druhého rozhodnutí o uvolnění 
prostředků 116 031 553

Částka, která je stále k dispozici pro zálohové platby 12 926 996
Zbývající částka pro budoucí žádosti (včetně záloh) 194 316 161

5 Nařízení Rady (EU, Euratom) 2024/765 ze dne 29. února 2024, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) 
2020/2093, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (Úř. věst. L, 2024/765, 29.2.2024, 
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).

Katastrofa
Celkové přímé 

škody
(v EUR)

Použitá 
prahová 

hodnota pro 
katastrofu
(v EUR)

2,5 % 
celkových 
přímých 

škod až do 
prahové 
hodnoty 
závažné 

katastrofy
(v EUR)

6 % přímých 
škod nad 
prahovou 
hodnotou 
závažné 

katastrofy
(v EUR)

2,5 % 
celkových 
přímých 

škod
(v EUR)

Celková výše 
navrhované 

pomoci
(v EUR)

Záloha 
(v EUR)

Zůstatek 
k vyplacení 

(v EUR)

Německo – 
povodeň 
(závažná 

katastrofa)

4 131 673 024 3 880 820 000 97 020 500 15 051 181 neuplatňuje 
se 112 071 681 neuplatňuj

e se 112 071 681

Itálie (Valle 
d’Aosta) – 
povodeň 

(regionální 
katastrofa)

158 394 907 71 054 400 neuplatňuje 
se

neuplatňuje 
se 3 959 872 3 959 872 neuplatňuj

e se 3 959 872

CELKEM 116 031 553 neuplatň
uje se 116 031 553



RR\1310801CS.docx 11/14 PE765.249v02-00

CS

Zpravodaj doporučuje urychleně schválit rozhodnutí navržené Komisí tvořící přílohu této 
zprávy, čímž se neprodleně uvolní uvedené částky, jakožto výraz evropské solidarity 
s Německem a Itálií. Zpravodaj vyzývá Komisi, aby byl tento finanční příspěvek poskytnut co 
nejrychleji.



PE765.249v02-00 12/14 RR\1310801CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího řádu prohlašuje/prohlašují, že při 
vypracovávání zprávy až do okamžiku jejího přijetí ve výboru obdržel podněty od těchto 
subjektů nebo osob:

Subjekt nebo osoba
–

Výše uvedený seznam je sestaven na výhradní odpovědnost zpravodaje.

Pokud jsou na seznamu uvedena jména, funkce, případně jména i funkce fyzických osob, 
zpravodaj prohlašuje, že příslušné fyzické osoby byly seznámeny s prohlášením Evropského 
parlamentu o ochraně osobních údajů č. 484 (https://www.europarl.europa.eu/data-
protect/index.do), které stanoví podmínky platné pro zpracování jejich osobních údajů a práva 
související s tímto zpracováním.

https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do
https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do


RR\1310801CS.docx 13/14 PE765.249v02-00

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ PŘÍSLUŠNÝM VÝBOREM

Datum přijetí 21.11.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

29
1
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Georgios Aftias, Isabel Benjumea Benjumea, Tomasz Buczek, Tamás 
Deutsch, Angéline Furet, Jean-Marc Germain, Sandra Gómez López, 
Fabienne Keller, Janusz Lewandowski, Giuseppe Lupo, Ignazio 
Roberto Marino, Fernando Navarrete Rojas, Matjaž Nemec, Danuše 
Nerudová, Ruggero Razza, Bogdan Rzońca, Hélder Sousa Silva, 
Nicolae Ştefănuță, Joachim Streit, Carla Tavares, Nils Ušakovs, Auke 
Zijlstra

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Moritz Körner, Tiago Moreira de Sá

Poslanci uvedení v čl. 216 odst. 7 
jednacího řádu přítomní při konečném 
hlasování

Christophe Bay, Udo Bullmann, Andrzej Buła, Gheorghe Falcă, Ştefan 
Muşoiu, Jan-Christoph Oetjen



PE765.249v02-00 14/14 RR\1310801CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

29 +
ECR Ruggero Razza, Bogdan Rzońca

PPE Georgios Aftias, Isabel Benjumea Benjumea, Andrzej Buła, Gheorghe Falcă, Janusz Lewandowski, Fernando 
Navarrete Rojas, Danuše Nerudová, Hélder Sousa Silva

PfE Christophe Bay, Tomasz Buczek, Tamás Deutsch, Angéline Furet, Tiago Moreira de Sá

Renew Fabienne Keller, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Joachim Streit

S&D Udo Bullmann, Jean-Marc Germain, Sandra Gómez López, Giuseppe Lupo, Ştefan Muşoiu, Matjaž Nemec, 
Carla Tavares, Nils Ušakovs

Verts/ALE Ignazio Roberto Marino, Nicolae Ştefănuță

1 -
PfE Auke Zijlstra

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


